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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

NOMBRE!: TRAMITE: . SERVICIO: Y

Consulta médica general.

DESCRIPCION: Codigo de |a Cédula SIMDIF/11/2025

Se otorga consulta médica al publico en general que acude a las instalaciones del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la familia de
Jocotitlan.

Ley general de salud articulo 27 y articulo 262

Norma Oficial Mexicana NOM-040-5SA2-2004, En materia de informacién en salud.
i Ley que crea los organismos publicos descentralizados

EUNDAMENTO LEGAL: ) , ; . - ; @ s i
de asistencia social, de caracter municipal, denominados "Sistemas Municipales para el Desarrollo Integral de la familia.
Gaceta de Gobierno 2025 segunda seccién.

Bando Municipal 2025.

Receta medica

VIGENCIA DEL

DOCUMENTO A - . ’
OBTENER: Certificado médico de salud DOCUMENTO A Indeterminado

Certificado médico de defuncién OBTENER!

== NP/NNRRIN[FN S| | NO | DIRECCION WEB No Aplica
X

CASOS EN LOS'QUE El. TRAMITE DEBE ; - ; | di
REALIZARSE: Cuando el usuario presente un malestar fisico que requiera de una consulta medica

ESPECIFICAR SIESTE TRAMITE QISERVICIO

ESTA'SUIETO A INSPECCIONO Si para dar seguimiento a las enfermedades o generar estadisticas epidemiolégicas de las mismas
VERIFICACION Y. OBIETIVO DE LA MISMA

COPRIAS FUNDAMENTO JUR[DICO-ADMINISTRATIVO;
anotarcon
numerola
cantidad de
copias

ORIGINAL

: anotarla
REQUISIIOS! palabra Slo

NO

PERSONAS FiSICAS

- Presentarse durante el horario de consulta No 00 Ley general de salud a.rtlculo 2? y‘art|culo 262 .
) Ley que crea los organismos publicos descentralizados
- Presentar su comprobante de pago en cajadela No 00 de asistencia social, de caracter municipal,
Tesoreria del Sistema Municipal DIF denominados "Sistemas Municipales para el Desarrollo
Integral de la Familia"
-CURP )
UR Si 00

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica

INSTITUCIONES PUBLICAS

No Aplica No Aplica No Aplica ’ No Aplica

PASOS A SEGUIR QUE . Solicita en recepcién Consulta Medica

DEBEDE REALIZAREL ) .
CIUDADANG Pago de ficha en Tesoreria

. Recibe Consulta Medica

PLAZO MAXIMO DE Al momento de acudir a consulta
RESPUESTA

COSTO! Ley que crea los Organismos Publicos

Descentralizados de asistencia social, de
caracter municipal, denominados
"Sistemas Municipales para el Desarrollo
Integral de la Familia".

$50 (cincuenta pesos 00/100
M/N)

FEUNDAMENTO JURIDICO!

Por junta de gobierno del DIF Jocotitlan.

FORMA DE PAGO: TARJETA DE

TARJETA DE EN LINEA (PORTAL DE
EFECTIVO X CREDITO N/A

N/A DEBITO PAGOS)

N/A

EAOgADRESE:QDRA En caja de Tesorerfa del Sistema Municipal DIF
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OTRASALTERNATIVAS:: | ENFNeIIE]

CRITERIOS DE
RESOLUCION DEL Disponibilidad de recursos humanos
TRAMITE

APLICACION DE LA
AFIRMATIVA FICTA

No Aplica

DERENDENCIAU.ORGANISMO: UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:

Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Jocotitlan, México.

Coordinacion de Salud

SN I ANBI ST N[DY=N[el)M¥ Dra. Liliana Salgado Escobar

DOMICILIO} Elvira Hernandez Gémez I NO. INT.Y EXT.: ’s/n

COLONIA: ’ Barrio San Juan ‘ MUNICIPIO: IJocotitIén

C.P.: HORARIO'Y. DIAS DE Lunes a viernes de 9:00 a 17:00 hrs.
ATENCION:

TELEFONOS] 4 CORREQELECTRONICO;
difjoco2527@gmail.com

1230184 No Aplica No Aplica

 OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL ssm’nc;o :

QEICINA

NOMBRE DEL TITULAR'DE LA No A plica
OFICINAL

DOM|CILIO: No Aplica NO. INT.Y EXT.: | No Aplica

COLONIA:

No Aplica MUNICIPIO: No Aplica

HORARIOY. DIAS DE
ATENCION;

TELEFONOS: 4 i CORREQ ELECTRONICO; *

No Aplica

No Aplica No Aplica No Aplica

(FORMATO(S) No Aplica
DESCARGABLES

3

~ INFORMACION ADICIONAL

VNN R [eU]=\ il ; También me otorga medicamento?
1K

RESPUESTA: No, Unicamente la consulta médica.

PREGUNTA RSN ;: Me puede canalizar al seguro el doctor del DIF?
24

RESPUESTA: Si, se extiende una hoja de referencia.

PREGUNTA FRECUENTE

¢Se realizan procedimientos quirargicos?
55

RESPUESTA: Si solo de cirugfa menor

__ TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

= [

FECHA DE ACTUALIZACION:

06/ 03 /2025.

Dra. Mitzi Lilly Fernandez Nieto ‘7 ol 7 B‘a\LHiana Salgado Esco&\ar



